Gabinete do Prefeito

EDITAL SEMUS Nº 06/2025

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE EDITAL SEMUS ACS Nº 001/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA - PROVA OBJETIVA

O Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, por intermédio do seu
representante legal, Sr. Vander Patricio, Prefeito Municipal, através da
Secretaria Municipal de Saúde de Itarana, no uso de suas atribuições legais,
regendo-se pelo artigo 198, § 4º e 5º da Constituição Federal de 1988, Lei
Federal nº. 11.350/06, Lei Federal nº 13.595 de 05 de janeiro de 2018, e da Lei
Municipal nº 888/2009 e suas alterações, por meio da Comissão do Processo
Seletivo Simplificado, Decreto n° Decreto nº 2.182/2025, mediante os termos do
Edital SEMUS ACS Nº 001/2025, seus anexos e suas retificações.

Art. 1º Torna público resultado provisório da prova objetiva realizada no dia 06
de julho de 2025, após recursos impetrados e analisados.

Art. 2º A ordem das classificações que se seguem está disposta
alfabeticamente, por área/microárea com vista a uma melhor organização e
visualização por parte dos candidatos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇ
ÃO

CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
001/02 78 Juniquele Santos Modesto

18 acertos
9 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
001/04 24 Vanessa Brum da Costa

15 acertos
7,5 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
001/05 44 Vera Braum Gaede

17 acertos
8,5 pontos

Gabinete do Prefeito

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
001/08 31 Adrivana Brum

 14 acertos
7 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 002/02 92 Amanda Pereira Alves Ausente

2
002/02 111

Cleonicia Félix da Rocha
Delai

Ausente

3
002/02 23 Valdirene Coelho de Araújo

14 acertos
7 pontos

4
002/02 12 Vilene Emilia Domingos

15 acertos
7,5 acertos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 001/06 25 Mateus Klemz 19 acertos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 003/06 77 Ana Flávia Coimbra Loriato Ausente

2
003/06 71 Anita Dettmann Werneck

16 acertos
8 pontos

3
003/06 34 Jenifer Delgado Loriato

20 acertos-
10 pontos

4
003/06 98 Kezyddy de Souza Sales

15 acertos
7,5 pontos

5
003/06 120

Lavínnia Ramos dos Santos
Cruz

15 acertos
7,5 pontos

6
003/06 100 Luciana Venturini da Silva

13 acertos
6,5 pontos

7
003/06 68 Luis Carlos Loriato

Não atendeu
ao item 8.7 e
8.8 do edital.

8
003/06 20

Mária Aparecida Schreider
Diniz

13 acertos
6,5 pontos

Gabinete do Prefeito

9 003/06 14 Maria Aparecida Silva Ausente

10
003/06 49 Maria da Penha Colombo

14 acertos
7pontos

11
003/06 72

Maria Rosana Dias Scardua
Cordeiro

15 acertos
7,5 pontos

12
003/06 21 Sandro Márcio Formentini

16 acertos
8 pontos

13
003/06 9

Rosineia Aparecida Félix da
Rocha Baldotto

Não atendeu
ao item 8.7 e
8.8 do edital.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1

005/08 118
Janaina Eliedna da Silva
Marquez

02 acertos/
Não atendeu
ao item 8.7 e
8.8 do edital.

2
005/08 37 Lucas da Costa Meloti

11 acertos
5,5 pontos

3
005/08 5 Mariela Ferreira Machado

14 acertos
7 acertos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
001/03 66 Evani Reinke

14 acertos
7 acertos

2
001/03 17 Simone Braum Hakbart

17 acertos
8,5 pontos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
002/03 110

Vilma Maria Binda Rodrigues
de Oliveira Gosser

Ausente

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
002/04 30 Cleidiomar Timm

7 acertos
3,5 pontos

2 002/04 1 Patricia Estevão Silva Couto 20 acertos

Gabinete do Prefeito

10 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
002/05 96

Claudiana Cordeiro de
Oliveira  Cabral

11 acertos
5,5 pontos.

2
002/05 43

Cleiciane Timm Possimoser
da Silva

18 acertos
9 pontos.

3
002/05 2

Juliana Soares dos Santos de
Oliveira

19 acertos
9,5 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
002/06 26 Márcia Pereira Alves

14 acertos
7 pontos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 003/01 82 Leticia Hammer Holz Ausente

2 003/01 86 Rosiane Hammer Holz Ausente

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
003/02 60 Juliana Covre Castorino

17 acertos
8,5 pontos

2
003/02 113

Lauriene Rodrigues da Silva
Daleprane

16 acertos
8 pontos.

3 003/02 117 Markus Paulo Passos Ausente

4
003/02 69 Serafina Schreiber

17 acertos
8,5 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 003/03 53 Ana Clara Schinaider Ausente

2
003/03 62 Anair de Souza Braga Félix

15 acertos
7,5 pontos.

3
003/03 65 Aleci Tesch da Silva

16 acertos
8 pontos.

4
003/03 104

Daiane Moniqui Alves do
Rosário de Faria

15 acertos
7,5 pontos.

Gabinete do Prefeito

5 003/03 109 Lucas Gabrecht Pereira Ausente

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 003/04 70 Ana Aparecida da Silva Ausente

2
003/04 35 Camila Ferreira Rizzi Ullig

11 acertos
5,5 pontos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
003/05 19 Edinéia Blank Milli

18 acertos
9 pontos.

2
003/05 59

Eliane Rogéria Venturini da
Fonseca

17 acertos
8,5 pontos.

3 003/05 80 Ivanildes Ferreira Leite Ausente

4
003/05 58

Lenira Schoreder Ferreira
Cardoso

13 acertos
6,5 pontos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
004/02 97 Ludmila Gabrecht Pereira

18 acertos
9 pontos.

2
004/02 28 Raiany Rodrigues Pinto

16 acertos
8 pontos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 004/03 52 Eliana Medeiros Alves Ausente

2 004/03 107 Elizete Rosa Fiorotti Quintino Ausente

3
004/03 55 Luciana de Carvalho Matos

17 acertos
8,5 pontos.

4
004/03 81 Sandra Mara Coan Chiabai

16 acertos
8 pontos.

5
004/03 94 Scarllat Haase Caetano

17 acertos
8,5 pontos.

6
004/03 108 Romilda Félix da Rocha

16 acertos
8 pontos.

Gabinete do Prefeito

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
004/05 22 Eliane Sthur Franco

20 acertos
10 pontos.

2 004/05 122 Maria Eunice Dias Galazzi Ausente

3
004/05 6 Michelle Firmino de Menezes

17 acertos
8,5 pontos

4
004/05 101 Natiely Gomes Covre

18 acertos
9 pontos.

5
004/05 90

Neuciania Auxialiadora
Martins Cancian

14 acertos
7 pontos.

6
004/05 4 Samuel Gomes dos Santos

19 acertos
9,5 pontos.

7
004/05 74 Stefani Félix Pereira

18 acertos
9 pontos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
004/09 54

Analice Erica Gante do
Nascimento

17 acertos
8,5 pontos.

2 004/09 41 Anna Julia Carolino Mayer Ausente

3 004/09 79 Ana Paula de Aguiar Ausente

4
004/09 84 Andressa Bastos Jacob

Não atendeu
ao item 8.7 e
8.8 do edital.

5
004/09 83 Graziany de Souza Fardin

20 acertos
10 pontos.

6
004/09 29 Lorenna do Nascimento Faria

18 acertos
9 pontos.

7
004/09 106

Rosilane Angela Rizzi
Baldotto

18 acertos
9 pontos.

8
004/09 63 Sílvio Corrêa Mossim

14 acertos
7 pontos.

9
004/09 64 Suelen de Souza Scardua

15 acertos
7,5 pontos.

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1 004/06 46 Ana Nunes dos Santos Ausente

Gabinete do Prefeito

2
004/06 51 Anna Beatriz Venturini Valoni

18 acertos
9 pontos

3 004/06 103 Elizangela Viegas Leite Ausente

4 004/06 89 Graziela Vigano Fardin Ausente

5
004/06 39 Ionete Maria Dal Col  Berger

Não atendeu
ao item 8.2 do

edital.

6 004/06 116 Julio Cesar de Oliveira Ausente

7
004/06 105 Lais Kelly Franco

19 acertos
9,5 pontos

8
004/06 56 Lucas Vieira Rodrigues

20 acertos
10 pontos

9
004/06 102 Lenilce Maria Gerlin Covre

14 acertos
7 pontos

10
004/06 121 Luís Cláudio Coan

17 acertos
8,5 pontos

11
004/06 114 Raquel Covre Pianissolla

14 acertos
7 pontos

12
004/06 119

Sarah Rebeca Tenório da
Silva

19 acertos
9,5 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
004/07 8

Adelaide Santos Menezes
Rodrigues

17 acertos
8,5 pontos

2
004/07 115

Ana Paula Gomes Covre do
Nascimento

18 acertos
9 pontos

3 004/07 7 Jacira Clemz Rodrigues Ausente

4
004/07 99 José Geraldo Alves Caetano

18 acertos
9 pontos

5 004/07 87 Josiane Tesch Pereira Ausente

6 004/07 88 Juliana Tesch Baldotto Ausente

7
004/07 93 Raniele Schreiber Rogge

19 acertos
9,5 pontos

8
004/07 61 Silvia Elena Maier

14 acertos
7 pontos

Gabinete do Prefeito

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
005/01 76 Marciani Casagrande

17 acertos
8,5 pontos

2
005/01 75 Romilda Aparecida Cabral

15 acertos
7,5 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
005/02 112 Andreza Baldotto Annechini

17 acertos
8,5 pontos

2
005/02 33 Claudia Favoretti

16 acertos
8 pontos

3
005/02 40

Derick dos Santos Birchner
Correa

12 acertos
6 pontos

4
005/02 73

Kamilly Martinelli de Lima
Caetano

19 acertos
9,5 pontos

5
005/02 32 Larissa Rocha Geraldo

18 acertos
8,5 pontos

6
005/02 95 Luciana Dettmann

19 acertos
9,5 pontos

7
005/02 15 Luzinete De Martin

16 acertos
8 pontos

8
005/02 16 Raiani Possimoser Herzog

15 acertos
7 ,5pontos

9
005/02 13 Vickthorine Vivianeh Rosa

20 acertos
10 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
005/03 18 Matheus Follador Borbas

16 acertos
8 pontos

2
005/03 27

Rosane de Souza Pertele
Costa

13acertos
6,5 pontos

3
005/03 3 Simone Gede Barbosa Bridi

20 acertos
10 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
005/04 47 Karoline Corteletti Delai

17 acertos
8,5 pontos

2 005/04 67 Juliana Fiorotti Eduardo 20 acertos

Gabinete do Prefeito

Art. 3º O prazo para recurso do, em conformidade ao disposto no Edital SEMUS
ACS Nº001/2025, são de dois dias úteis a ser protocolado após a publicação do
resultado preliminar, de acordo o disposto nos subitens 12.2; 12.3 do edital
SEMUS ACS Nº 001/2022.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

 Itarana-ES, 11 de julho de 2025.

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde de Itarana/ES

10 pontos

3
005/04 45

Maria Eduarda Rizzi Teles
dos Santos

18 acertos
9 pontos

4 005/04 48 Samile Dalmonech Milli Ausente

5
005/04 36 Tatiane Bruna Favoretti

20 acertos
10 pontos

ÁREA/

MICROÁREA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO
DA PROVA
OBJETIVA

1
005/07 11 Andreia Bergamaschi da Silva

18 acertos
9 pontos

2
005/07 91 Ivete Zution Magri

17 acertos
8,5 pontos

3
005/07 38

Karolina de Oliveira Manhani
Demoner

Ausente

4 005/07 57 Leidiane Hammer dos Santos Ausente

5

005/07 85 Nilzete do Nascimento Fardin

12 acertos
6 pontos /

Não atendeu
ao item 8.8 do

edital.

6
005/07 42 Pedro Gomes Neto

19 acertos
9,5 pontos

7
005/07 10

Poliana Meneghel Biroli
Canceglieri

18 acertos
9 pontos

8
005/07 50 Vanderleia Chiabai

17 acertos
8,5 pontos

Gabinete do Prefeito

Gabriela Andrea Coan
Lussandra Marquez Meneghel

Sabrina Barbosa Meneghel
Comissão do Processo Seletivo SEMUS/ACS nº 001/2025